
Aanwijzen algemene

invalidenparkeerplaats

Besluitnummer 7/2c

Burgemeesters en wethouders van Kapelle

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW)

en de Algemene wet bestuursrecht;

dat op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

dat het gedeelte van de weg waarvoor dit verkeersbesluit wordt genomen, geheel in beheer en eigendom

is van de gemeente Kapelle;

het doel van het aanwijzen van een algemene gehandicaptenparkeerplaats is om de mindervalide ge-

bruiker daarvan in staat te stellen een mobiel leven te leiden en daardoor aan het algemeen maatschap-

pelijk verkeer kan deelnemen;

dat het voor invaliden belangrijk is dat er op korte loopafstand van gemeenschappelijke voorzieningen,

waaronder het gemeentehuis en diverse winkels, een parkeerplaats beschikbaar is voor invaliden;

dat daarom gekeken is naar de locatie voor het aanleggen van een algemene gehandicaptenparkeerplaats

op het parkeerterrein aan de Weststraat;

dat met deze maatregel de weg in stand wordt gehouden en de bruikbaarheid daarvan wordt gewaar-

borgd;

dat overeenkomstig het bepaalde in artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het

wegverkeer overleg is gevoerd met de Regiopolitie Zeeland, district Oosterscheldebekken te Goes;

mede gelet op de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990,

alsmede op het Besluit administratieve bepalingen inzake het Wegverkeer;

BESLUIT

Op het parkeerterrein aan de Weststraat in Kapelle een parkeervak aan te wijzen als invaliden parkeer-

plaats voor algemeen gebruik door middel van het plaatsen van het bord E06 van de Bijlage I van het

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, conform bijgevoegde tekening.

Kapelle, 22 februari 2013

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders

van Kapelle op 19 februari 2013 genomen besluit,

namens deze,

teamleider afdeling Ruimte,VROM,

drs. S.M.P. van Terheijden

25 februari 2013Staatscourant 2013 nr. 53641

Nr. 5364

STAATSCOURANT 25 februari

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



MEDEDELINGEN

Op grond van het bepaalde in de artikelen 7:1 en 8:1 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) kunnen

belanghebbenden tegen dit besluit dan wel de daaraan verbonden voorwaarden binnen zes weken na

de datum waarop het besluit is verzonden schriftelijk en gemotiveerd een bezwaarschrift indienen bij

het college van burgemeester en wethouders.

Voor burgers bestaat er ook de mogelijkheid om digitaal een bezwaarschrift in te dienen. Kijk hiervoor
op www.kapelle.nl > Mijn Kapelle > Formulieren. U dient dan wel over een DigiD te beschikken.

Voor verdere informatie omtrent de openstaande rechtsmiddelen kan op het gemeentehuis een (gratis)
folder worden verkregen.

25 februari 2013Staatscourant 2013 nr. 53642


